Seminariū loc<sup>9</sup> ē sūbaer<sup>9</sup> i quo semina pāgūt ar bore cū ad certā q̄ntitatē puenerint inde alio digestæ trāfessit q̄ postea q̄m egerūt radices uiuif radices uocāf. hispane baruados appellāt & seminariū ipsū almactga dicit<sup>9</sup> etiā plātaria. ut apud Vergiliū. utraq; sua plātaria tetra Columella optimū iquit i codē agro: quo uel tē possitur<sup>9</sup> est nel certe uicino facere seminariū. Cels<sup>9</sup> ti. de usufru. l. itē si fundi debet inquit cōserēdi agri causa seminariū paratum sēp renouare: q̄ si istrumētum agri. Accursus q. id seminariū esset neq; hoc i loco ueq; i ti. de sūdo istructo. l. q̄ situm itellexit putans seminariū de frumētō ēē dicitur ad semētēn

**Sestertium** quid esset diximus quod **Accursus** Ige-  
nuc fatetur se nescire quid sit **Quod** si alitudo  
non potuit scire debuerit illi succurrere Iusti-  
niani uerba libro institutionum titio. de successu.  
libertorum qui sestertium mille mutari aurum le-  
gis papie summa interpretati sumus ut si pro mil-  
le sestertius unum aureum computetur.

**Simplaria** uenditiones dicebantur pro quibus necesse  
uenditor non habet de dupla re promittere quod  
meminit uulpi. i. l. emptori. ti. de uenditionibus  
& i. l. si tamen de adilitio adiecto proponitur

**structile** opus dicitur quod ex multis lapidibus aut  
lateribus constat unde. **Vulpinia**. in. tit. comu-  
praedio structiles columnae dicitur & i. l. si uel. ff.  
eo. Si seruitur inquit uenditor & super eum parte  
terrenas structiles imponere. structiles colu-  
nas appellat quas nos pilaria uocamus. nam colu-  
nae simpliciter uno tantum lapide constat.

**Sucula** in torculari est canaliculatum conceptaculum  
qua cochlea submittit at tollit. hispane puer-  
ca & huiusmodi uocatur. de qua uulpius lib. x. fa-  
pe. uulpi. in. tit. locati. l. sed addes. ut in illa in-  
quit & fuculam & regulas.

**Summittere** mares ad foeminas est sobolis procrea-  
dae gratia admissura facere. uergilius in bucolicis  
pascere ut aetate boues. pueri iuicite tauros  
idem. iii. georg. tu quoque quos in spe statuis sub-  
mittere gemitibus. uulpius. ti. de usu fructu. l. quid  
ergo. iterum tamen quod indiu submittat & supple-  
tur capita quae demortua sunt ut. si. istaure & grex  
deperditus aut diminutus.

**Thynnifices** sunt cerodes olibonoti: quorum ce-  
taria sunt copiosa in hispania. **Thynnarum** autem quae  
piscatione illorum exercet. unde thynnaria pis-  
cario memorat a iuriscoconsulto uulpius. in. tit. com-  
munia prediorum. l. uenditor. legem inquit dederat  
ne contra eum piscatio thynnaria exerceret. non ut  
uulgus legit signaria nam quae rogo signorum pis-  
cario est post.

**Tympanum** ut in uerbo fucula diximus iter instru-  
menta torcularium ponit. Est autem tympanum ut  
truuio machina haustoria li. x. atque aliis iloc.

**Transcribere** est ut inquit serulus tradere. unde  
**Vergilius**. xli. aene. turne tot in casu frustra pa-  
tere labores: & tua dardaniis transcribi sceptrata  
colonis. **Agrestis** quoque transcribere inquit di-  
citur: cuius nostrum in alium transit proculus  
in. ti. de praescrip. uerbo. l. si ut uxor. eodem  
inquit praecio mulier transcriberet uirum.

**Transuehere** equites est cessum equitum facere quod  
hispane dicitur alarde. **Livius** lib. ix. a fabio in-  
quit instrum dicitur: ut equites idibus quinquaginta  
transueherent. **Valerius** quoque lib. secunda. de insti-  
tutis aetiquis transuehat inquit equites idibus lu-  
lius. **Q. fabius** transuehat instituit. **Vulp.** in. tit. de

**Ius uocatio**. l. si. cum qui est equo publico in  
causa publica trasuehat. **Accursus** diuina  
praecone in. illigit siue heredarium.

**Remissus** numerus tria pars solidi hoc est integri  
nummi aurei erant: sicut & semisses dimidit. Et  
sic accipi debet lib. xli. codicis iustiniani. l.  
tubem. la. secunda de erogatione militari.

**Villa urbana** dicitur quae in agro magnificentius ex-  
tracta est. quod etiam praetorium dicitur: uarro pri-  
mo de re rustica fructuosior certe fundus est pro-  
pter aedificia si potius ad antiquorum diligentiam quam  
ad horum luxuriam dirigas aedificationem illi enim  
ad fructum rationem efficebant: hi ad libidines in-  
domitas. Itaque illorum uillae rusticae erant maio-  
res quam urbanae quae nunc sunt praeterea & paulo  
post uilla urbanae quae maxima ac politissima  
habent. uulpius. ti. locati. l. ut deam iter condu-  
ctorum inquit & locatorem conueniat ne in uilla ur-  
bana foenum componeret. uilla urbana uocatur  
quod alibi praetorium dicitur lege in uerbo praetorium

**Uiere** inquit nonius est uincere & inflectere. **Var-  
ro** pri. de re rustica uerba beat uilina in uictu  
do. Idem de lingua latina uiere inquit est uincere  
& festus uiere est alligare unde uilina & uasa  
uilinea. inde uietur si actus & quodam modo  
uinctus & uictor qui cuppas uinarias circumis  
uiminibus strictis cingit. enaradores hispani  
uocant. uulpius. ti. ad legem aquillam. l. si seruus ser-  
uus. Si uictor inquit locaueris lacum uino plenum  
curadum ubi uulgo rectori corrupte legitur.

**Uinum dolare** dicitur quod idolus la coditum est ad  
discretum uini pedentis. **Cato** de re rustica. uini  
num in dolis hoc modo uelire oportet quod  
neque aereat neque muceat id dabit. de uino pedem  
ti. Idem **Cato**. lege hac uinum pedes uenire oportet.  
uinae uelut & secum rei inquit & e-  
uulpius. in. tit. de perkulo & con. rei. e. ge. prima  
in fine Si dolare uinum emeris **Quod** autem  
uinum perort est ad mictendum uulpius censet  
id **Cato** pro labrum culcare pertusum in fundo  
faciendum censet.